
 

Україна 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
КОЛОМИЙСЬКОГО РАЙОНУ  

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

________________ сесія 

 

РІШЕННЯ 

від ___   _____________ 20__ року смт. Печеніжин 

№ 

 

Про затвердження Програми 

будівництва, реконструкції та  
модернізації об’єктів дорожньо-

транспортної інфраструктури 
Печеніжинської селищної ради  

на 2021-2023 роки 

 
З метою забезпечення належного впровадження Стратегії розвитку 

Печеніжинської об’єднаної територіальної громади, керуючись Законом 
України “Про місцеве самоврядування в Україні”, обговоривши Програму 
будівництва, реконструкції та модернізації об’єктів дорожньо-транспортної 
інфраструктури Печеніжинської селищної ради на 2021-2023 роки, селищна 
рада 

вирішила: 
 

1. Програму будівництва, реконструкції та модернізації об’єктів 
дорожньо - транспортної інфраструктури Печеніжинської селищної ради на 
2021-2023 роки згідно з додатком. 

 

2. Відділу фінансів при формуванні селищного бюджету на 2021 рік та 
при формуванні проектів селищного бюджету на 2022-2023 роки передбачати 
кошти на виконання заходів Програми, виходячи із фінансових можливостей 
дохідної частини бюджету. 

 

3. Оприлюднити рішення з додатками на офіційному веб-

сайті Печеніжинської селищної ради. 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

Печеніжинський селищний голова ОТГ І. Довірак 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням ________ сесії 
восьмого демократичного 
скликання Печеніжинської 
селищної ради  
«____»  _____________ 20__  року 

№ _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

будівництва, реконструкції та модернізації об’єктів  
дорожньо-транспортної інфраструктури  

Печеніжинської селищної ради на 2021-2023 роки 
 

 

 

 

Замовник  програми: виконавчий комітет Печеніжинської селищної 
ради  - в особі селищного голови ОТГ Довірака 
Ігоря Васильовича. 

 

 

 

Керівник програми:      Андрійчук Любомир Миколайович – заступник 
селищного голови з питань діяльності виконавчих 
органів ради. 

 

 

ПОГОДЖЕНО 

 

Начальник фінансового  відділу 

Печеніжинської ОТГ  Досінчук В.І. 
 

Спеціаліст відділу загальної 
та організаційної роботи                                                         

Печеніжинської ОТГ        Недільська О.В. 
 



ПАСПОРТ 

Програми будівництва, реконструкції та 
модернізації об’єктів дорожньо-транспортної 

інфраструктури Печеніжинської селищної ради 

на 2021 - 2023 роки 

 
 

1. Ініціатор розроблення Програми – Виконавчий комітет 
Печеніжинської селищної ради. 

 

2. Розробник Програми – відділ ЖКГ, інвестицій та
 соціально - економічного розвитку Печеніжинської селищної ради. 

 

3. Термін реалізації Програми – 2021-2023 роки. 
 

4. Етапи фінансування – щорічно. 
 

5. Обсяги фінансування Програми: 27000,000 тис.грн. 
 

 

 

Роки 

Прогнозні обсяги фінансування, тис. грн. 
 

 
Всього 

у т. ч. за джерелами фінансування 

 
державний 

бюджет 

місцеві бюджети 

 
Всього 

 

Обласний 
бюджет 

Бюджет 
Печеніжинської 
селищної ради  

2021 9000,000  9000,000 7000,000 2000,000 

2022 9000,000  9000,000 7000,000 2000,000 

2023 9000,000  9000,000 7000,000 2000,000 

Разом: 27000,000  27000,000 21000,000 6000,000 

 

6. Очікувані результати виконання Програми: 
 

 Виконання Програми дасть змогу значно покращити 

транспортно - експлуатаційний стан існуючих автомобільних доріг 
Печеніжинської селищної ради. 

 

7. Термін проведення звітності: 
Звіт про хід виконання Програми подається селищній раді щорічно. 

 

 

 

 

 
Печеніжинський селищний голова І. Довірак 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням _______ сесії 
восьмого демократичного 
скликання Печеніжинської 
селищної ради  
«____ » ______________   20__ року 

№ 

 

Програма  

будівництва, реконструкції та модернізації  
об’єктів дорожньо-транспортної інфраструктури  
Печеніжинської селищної ради на 2021-2023 роки 

 

Загальні положення 

 

Програма будівництва, реконструкції та модернізації об’єктів 
дорожньо - транспортної інфраструктури Печеніжинської селищної ради на 
2021-2023 роки спрямована на розв’язання соціально-економічних проблем 
громади, забезпечення динамічності розвитку економіки, зокрема через 
значне поліпшення експлуатаційного стану об’єктів дорожньо-транспортної 
інфраструктури. 

Програма розроблена на основі та в контексті цілей і пріоритетів 
Стратегії розвитку Печеніжинської об’єднаної територіальної громади на 
період до 2026 року, закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”. 

Програма окреслює основні завдання і заходи щодо будівництва, 
реконструкції та модернізації об’єктів дорожньо-транспортної 
інфраструктури громади включно до 2023 року з метою створення належних 
умов праці, проживання, відпочинку і, в кінцевому результаті, зростання 
добробуту громадян. 

 

Обґрунтування доцільності розроблення Програми 

 

Однією з основних проблем, що стримують соціально-економічний 
розвиток громади, є незадовільний транспортно-експлуатаційний стан 
автомобільних доріг, мостів та дорожньої інфраструктури. 

Недостатнє фінансування дорожньої галузі стало однією з основних 
причин руйнування дорожньої інфраструктури. 

З метою розв’язання наявних проблем основними напрямами 
діяльності дорожнього господарства громади є розвиток мережі 
автомобільних доріг, поліпшення транспортно-експлуатаційного стану 
існуючих автомобільних доріг, підвищення безпеки дорожнього руху та 
екологічної безпеки автомобільних доріг, розвиток дорожньої 
інфраструктури та поліпшення інформаційного забезпечення учасників 
дорожнього руху. 

 

 



Мета Програми 

 

Основною метою Програми є підвищення рівня добробуту населення 
за рахунок стабільного економічного зростання, інноваційного оновлення 
економіки, залучення внутрішніх та зовнішніх інвестицій на покращення 
техніко - економічного стану об’єктів дорожньо-транспортної 
Печеніжинської селищної ради. 

 

Для цього передбачається здійснити ряд заходів щодо забезпечення їх 
належного фінансування з державного та місцевих бюджетів, розбудувати та 
модернізувати дорожньо-транспортну Печеніжинської селищної ради. 

 

 

Шляхи і засоби виконання Програми 

В основу проекту Програми покладено розв’язання проблем 
підвищення матеріального добробуту населення, покращення умов життя та 
створення можливостей для розвитку економіки громади за рахунок 
удосконалення транспортно-дорожньої інфраструктури, максимальне 
залучення потенційних можливостей регіону. 

Протягом зазначеного періоду реалізації Програми для забезпечення 
досягнення її мети передбачається: 

– розбудова та модернізація транспортно-дорожньої інфраструктури 
громади; 

– виконання комплексу робіт з ремонту та експлуатаційного 
утримання існуючих автомобільних доріг; 

– забезпечення постійного моніторингу стану мостів та їх ремонт, в 
першу чергу аварійно небезпечних, з використанням залізобетонних, 
металевих конструкцій прольотних будов та інше. 

 

Фінансове забезпечення Програми 

 

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 
державного та місцевих бюджетів. 

Сума коштів, необхідних виконання Програми складає 27000,000 тис. 
гривень. 

 

 

 

Роки 

Прогнозні обсяги фінансування, тис. грн. 
 

 
Всього 

у т. ч. за джерелами фінансування 

 
державний 

бюджет 

місцеві бюджети 

 
Всього 

 

Обласний 
бюджет 

Бюджет 
Печеніжинської 
селищної ради  

2021 9000,000  9000,000 7000,000 2000,000 

2022 9000,000  9000,000 7000,000 2000,000 

2023 9000,000  9000,000 7000,000 2000,000 

Разом: 27000,000  27000,000 21000,000 6000,000 

 



Кошти спрямовуються на будівництво, реконструкцію, капітальний і 
поточний ремонти та утримання автомобільних доріг загального 
користування державного і місцевого значення та комунальної власності. 

Бюджетні призначення для реалізації заходів Програми 
передбачаються щорічно при формуванні місцевих бюджетів області, 
виходячи з можливостей їх дохідної частини. 

Виконавцями заходів Програми є Департамент розвитку громад та 
територій, дорожнього, житлово-комунального господарства, 
містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, структурні 
підрозділи виконавчого комітету Печеніжинської селищної ради. 

 

Очікувані результати 

Реалізація заходів Програми сприятиме закріпленню позитивних 
тенденцій економічного зростання у 2021-2023 роках, збалансованому 
розвитку територій громади, підвищенню інвестиційної привабливості 
регіону, зокрема, завдяки поліпшенню експлуатаційного стану дорожньо-

транспортної інфраструктури, особливо в сільській місцевості, скоротить 
кількість дорожньо-транспортних пригод. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Україна
	ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
	КОЛОМИЙСЬКОГО РАЙОНУ
	ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Восьме демократичне скликання
	________________ сесія
	Про затвердження Програми
	вирішила:
	Печеніжинський селищний голова ОТГ І. Довірак
	Програма
	ПОГОДЖЕНО
	5. Обсяги фінансування Програми: 27000,000 тис.грн.
	Програма
	будівництва, реконструкції та модернізації
	об’єктів дорожньо-транспортної інфраструктури
	Печеніжинської селищної ради на 2021-2023 роки
	Обґрунтування доцільності розроблення Програми
	Мета Програми
	Шляхи і засоби виконання Програми
	Фінансове забезпечення Програми
	Очікувані результати

